
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2024-жылдын 19-мартындагы № 122 «2025-жылы 

Кыргыз Республикасында айыл чарбасын каттоого 

даярдык көрүү жана өткөрүү жөнүндө» токтомуна 

өзгөртүүлөрдү киргизүү тууралуу 
 

 

Эл аралык стандарттарга жооп берген айыл чарбасынын негизги 

мүнөздөмөлөрү жөнүндө толук, объективдүү жана анык маалыматты 

алуу максатында, «Расмий статистика жөнүндө» Кыргыз 

Республикасынын Мыйзамына, «Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинети жөнүндө» Кыргыз Республикасынын 

конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинети токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин                        

2024-жылдын 19-мартындагы № 122 «2025-жылы Кыргыз 

Республикасында айыл чарбасын каттоого даярдык көрүү жана өткөрүү 

жөнүндө» токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

1) 1-пункттагы «2025-жылдын 1-ноябрынан 20-ноябрына 

чейинки» деген сөздөр «2026-жылдын 20-мартынан 10-апрелине 

чейинки» деген сөздөргө алмаштырылсын; 

2) жогоруда көрсөтүлгөн токтом менен бекитилген                                 

2025-жылы айыл чарбасын каттоого өз убагында жана сапаттуу 

даярдык көрүү жана өткөрүү боюнча негизги иштердин календардык 

планында: 

– 2-пункттагы «2025-жылдын августуна чейин» деген сөздөр 

«2026-жылдын мартына чейин» деген сөздөргө алмаштырылсын;  

– 11-пункттагы «2025-жылдын 1-ноябрынан 20-ноябрына чейин» 

деген сөздөр «2026-жылдын 20-мартынан 10-апрелине чейин» деген 

сөздөргө алмаштырылсын;  

– 14-пункттагы «2025-жылдын 1-январынан тартып                                

2025-жылдын 25-ноябрына чейин» деген сөздөр «2026-жылдын                           

1-январынан 15-апрелине чейин» деген сөздөргө алмаштырылсын;  

– 18, 19-пункттардагы «2025-жылдын 1-ноябрынан 20-ноябрына 

чейин» деген сөздөр «2026-жылдын 20-мартынан 10-апрелине чейин» 

деген сөздөргө алмаштырылсын;  

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 701, 28.10.2025



– 20-пункттагы «2025-жылдын 1-ноябрынан 20-ноябрына чейин» 

деген сөздөр «2026-жылдын 20-мартынан 10-апрелине чейин» деген 

сөздөргө алмаштырылсын;  

– 21, 22, 23, 24, 25-пункттардагы «2024–2025-жылдар» деген 

сөздөр «2026-жыл» деген сөздөргө алмаштырылсын; 

3) жогоруда көрсөтүлгөн токтом менен бекитилген                                 

2025-жылы айыл чарбасын каттоо боюнча уюштуруучулук-

методологиялык ишти камсыздоого убактылуу тартылган 

кызматкерлердин эмгегине акы төлөөнүн өлчөмдөрүндө: 

– 7, 8-пункттардагы «2025-жылдын 1-январынан 2026-жылдын               

31-мартына чейин» деген сөздөр «2026-жылдын январынан апрелине 

чейин» деген сөздөргө алмаштырылсын;  

– 9, 10, 11, 12-пункттардагы «2025-жылдын 1-январынан                     

2025-жылдын 31-декабрына чейин» деген сөздөр «2026-жылдын 

февралынан апрелине чейин» деген сөздөргө алмаштырылсын.  

2. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып күчүнө кирет. 

 

 

Кыргыз Республикасынын  

Министрлер Кабинетинин  

Төрагасы                                                                           А.А. Касымалиев 
 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 701, 28.10.2025



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Кыргызской Республики «О подготовке и 

проведении сельскохозяйственной переписи в 

Кыргызской Республике в 2025 году» от 19 марта 

2024 года № 122 
 

В целях получения полной, объективной и достоверной 

информации об основных характеристиках сельского хозяйства, 

отвечающей международным стандартам, в соответствии с Законом 

Кыргызской Республики «Об официальной статистике», статьями 

13, 17 констутиционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете 

Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской 

Республики постановляет: 
 

1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О подготовке и проведении сельскохозяйственной 

переписи в Кыргызской Республике в 2025 году» от 19 марта 2024 года 

№ 122 следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «с 1 по 20 ноября 2025 года» заменить словами 

«с 20 марта по 10 апреля 2026 года»; 

2) в Календарном плане основных работ по своевременной и 

качественной подготовке и проведению сельскохозяйственной 

переписи 2025 года, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

– в пункте 2 слова «до августа 2025 года» заменить словами  

«до марта 2026 года»; 

– в пункте 11 слова «с 1 по 20 ноября 2025 года» заменить 

словами «с 20 марта по 10 апреля 2026 года»; 

– в пункте 14 слова «с 1 января 2025 года по 25 ноября 2025 года» 

заменить словами «с 1 января по 15 апреля 2026 года»; 

– в пунктах 18, 19 слова «1 по 20 ноября 2025 года» заменить 

словами «20 марта по 10 апреля 2026 года»; 

– в пункте 20 слова «1 ноября по 20 ноября 2025 года» заменить 

словами «20 марта по 10 апреля 2026 года»; 

– в пунктах 21, 22, 23, 24, 25 слова «2024–2025 годы» заменить 

словами «2026 год»; 

3) в размерах оплаты труда временно привлеченным работникам, 

обеспечивающим организационно-методологическую работу по 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 701, 28.10.2025



сельскохозяйственной переписи 2025 года, утвержденных 

вышеуказанным постановлением: 

– в пунктах 7, 8 слова «с 1 января 2025 года по 31 марта  

2026 года» заменить словами «с января по апрель 2026 года»; 

– в пунктах 9, 10, 11, 12 слова «с 1 января 2025 года по 31 декабря 

2025 года» заменить словами «с февраля по апрель 2026 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской Республики                                                 А.А. Касымалиев 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 701, 28.10.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

